
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.127 del 07/02/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 127 DEL 07/02/2023

OGGETTO:Integrazione impegno di spesa per il compenso previsto al Dott.
Narducci Riccardo in qualità di membro esterno del Nucleo di Valutazione per il
periodo gennaio – giugno 2022

Richiamato il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione G. C. n. 36 del
11.02.2010, da ultimo modificato con Deliberazione G. C. n. 411 del 18.12.2014 ed in particolare l’art.
25 che disciplina la composizione e la nomina del Nucleo di Valutazione e l’art. 26 che ne descrive
funzioni e poteri;

Premesso che

- al Nucleo di Valutazione sono attribuiti i compiti previsti dal D. Lgs. n. 286/99, articoli 5 e 6, per i nuclei
di valutazione e di controllo strategico;

- il Nucleo di Valutazione è composto dal Segretario Generale, che lo presiede, e da n. 2 membri esterni
all’Amministrazione, esperti in tecniche di valutazione e nel controllo di gestione, scelti tra
professionisti, Docenti e Dirigenti di Amministrazioni ed Aziende pubbliche e private, previa valutazione
del curriculum;

Considerato che al Nucleo di Valutazione viene attribuito un ruolo fondamentale, essendo chiamato a
garantire la correttezza del processo di misurazione e valutazione annuale della Performance della
struttura amministrativa;

Richiamato il Provvedimento del Sindaco n. 39 del 27.02.2020, con il quale venivano nominati quali
componenti del Nucleo di Valutazione dell’Ente per il triennio 2020/2022 il Prof. Alessandro Lombrano,
il Dr. Riccardo Narducci e il Segretario Generale, Dr. Luca Lazzarini, con le funzioni di Presidente;

Dato atto che al componente esterno viene riconosciuto un compenso di euro 2.000,00 annui lordi,
oltre rimborso delle spese vive sostenute;

Ritenuto opportuno procedere ad integrare l'impegno di spesa n. 269/2022 di euro 1.250,00
precedentemente assunto che, per mero errore materiale, non è corrispondente all’intero compenso
lordo ed al presunto rimborso spese per il Dott. Riccardo Narducci in qualità di membro esterno del
Nucleo di Valutazione per il primo semestre 2022;

Dato atto altresì che il presente atto non rientra nella catalogazione dei servizi individuati ai fini del
rilascio del CIG in quanto relativo ad un incarico di collaborazione ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.127 del 07/02/2023

2 di 3

marzo 2001 n. 165 (“norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni
Pubbliche”);

___________________________________________________________________________________

Dato atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai capitoli
di Bilancio assegnati;

Visto l’esercizio provvisorio operante ex lege ai sensi e per gli effetti dell’art. 163, commi 1 e 3, del D. Lgs.
267/2000 (TUEL) il Ministero dell’Interno, con proprio decreto pubblicato in G.U., Serie Generale n.
295/2022, rende noto di aver disposto il differimento del termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2023/2025 da parte degli enti locali al 31 marzo 2023;

Visto che con Decreto del Sindaco n. 107 del 16/09/2022 è stato conferito incarico dirigenziale relativo al
1° Settore “Servizi Finanziari e alla Persona” alla Dr.ssa Antonella Bugliani;

Visti
- il D. Lgs. 267/2000;
- il D. Lgs. 150/2009;
- il D. Lgs. 165/2001;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di impegnare la somma di euro 37,60 ad integrazione dell’impegno n. 269/2022 precedentemente
assunto, a favore del Dott. Narducci Riccardo per il primo semestre 2022 per i motivi meglio specificati
in premessa;

Di dare atto che alla liquidazione della somma si provvederà con separato atto amministrativo ai sensi
dell’art. 184 D. Lgs. 267/2000 e del vigente Regolamento di contabilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.01.008 01.01 48000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

117 N. 394 € 37,60 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

NARDUCCI RICCARDO
Codice Fiscale: NRDRCR68D14G491R - P.Iva:



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.127 del 07/02/2023

3 di 3

Descrizione Impegni Assunti

Integrazione impegno di spesa per il compenso previsto al Dott. Narducci Riccardo in qualità di
membro esterno del Nucleo di Valutazione per il periodo gennaio – giugno 2022

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


